BỘ TÀI CHÍNH
Số: 92/TC-ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 11 năm 1994

Sign In

THÔNG TƯ

CỦA BỘ TÀI CHÍNH SỐ

Hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí thẩm

định kết quả đầu thầu dự án đầu tư của Hội đồng xét thầu Quốc gia

Căn cứ Quyết định số 183/TTg ngày 16-4-1994 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập

Hội đồng xét thầu Quốc gia;

Sau khi trao đổi thống nhất với Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, các cơ quan liên quan; Bộ Tài

chính hướng dẫn việc quản lý và sử dụng kinh phí thẩm định kết quả đấu thầu của các dự án

đầu tư, do Hội đồng xét thầu Quốc gia xét duyệt như sau:

I. QUY ĐỊNH CHUNG

1. Tất cả các dự án đầu tư lớn dùng vốn của Nhà nước (quy định tại Điều 1 Quyết định 183-

TTg) có vốn đầu tư từ 100 tỷ đồng Việt Nam tương đương với 10 triệu đo la Mỹ; hoặc các dự

án có giá trị thấp hơn, khi có quyết định của Thủ tướng Chính phủ, đều phải thực hiện thẩm

định kết quả đấu thầu với Hội đồng xét thầu Quốc gia (HĐXTQG).

2. Kinh phí thẩm định kết quả đấu thầu các dự án được tính theo tỷ lệ 0,01% của tổng giá trị

mỗi dự án (hoặc từng phần công việc như: tư vấn, mua sắm thiết bị, xây lắp) nhưng tối đa

không quá 200 triệu đồng và tối thiểu không dưới 20 triệu đồng. Chi phí này không bao gồm

chi phí thuê chuyên gia nước ngoài, được xác định riêng do Thủ tướng Chính phủ xét duyệt.

3. Kinh phí thẩm định kết quả đấu thầu được sử dụng để thẩm định kết quả xét thầu của toàn

bộ dự án hoặc cho từng công việc liên quan đến chọn thầu cho tư vấn, mua sắm thiết bị, xây

lắp.

4. Việc quản lý và sử dụng kinh phí thẩm định kết quả xét thầu các dự án thực hiện theo chế

độ quản lý tài chính hiện hành và những quy định tại Thông tư này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10048